
МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 25 января 2013 г. N 517 

 
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ АДРЕСНОГО ПЕРЕЧНЯ ДВОРОВЫХ ТЕРРИТОРИЙ 

МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМОВ, ПРОЕЗДОВ К ДВОРОВЫМ ТЕРРИТОРИЯМ 
МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА, ПОДЛЕЖАЩИХ 

РЕМОНТУ И ОБУСТРОЙСТВУ В 2013 ГОДУ 
 

(в ред. постановления мэрии г. Новосибирска 
от 24.01.2014 N 494) 

 
В целях организации работ по ремонту и обустройству дворовых территорий 

многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов города 
Новосибирска в 2013 году, руководствуясь ведомственной целевой программой "Ремонт и 
обустройство дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям 
многоквартирных домов города Новосибирска" на 2012 - 2014 годы, утвержденной 
постановлением мэрии города Новосибирска от 15.12.2011 N 12112, Федеральным законом от 
06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации", постановляю: 

1. Утвердить адресный перечень дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к 
дворовым территориям многоквартирных домов города Новосибирска, подлежащих ремонту в 
2013 году (приложение 1). 

2. Утвердить адресный перечень дворовых территорий многоквартирных домов, 
подлежащих обустройству в 2013 году (приложение 2). 

3. Территориальным органам мэрии города Новосибирска: 
3.1. Создать рабочую группу по контролю за проведением работ по ремонту и обустройству 

дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям 
многоквартирных домов с привлечением организаций, осуществляющих управление 
многоквартирными домами, и представителей собственников помещений в многоквартирных 
домах. 

3.2. Принять участие в приемке выполненных работ по ремонту и обустройству дворовых 
территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных 
домов. 

4. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска обеспечить 
опубликование постановления в установленном порядке. 

5. Ответственность за исполнение постановления возложить на заместителя мэра города 
Новосибирска - начальника департамента энергетики, жилищного и коммунального хозяйства 
города. 

 
Мэр города Новосибирска 

В.Ф.ГОРОДЕЦКИЙ 
 
 
 
 
 

Приложение 1 
Утверждено 

постановлением 
мэрии города Новосибирска 

от 25.01.2013 N 517 
 



АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ 
ДВОРОВЫХ ТЕРРИТОРИЙ МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМОВ, ПРОЕЗДОВ 

К ДВОРОВЫМ ТЕРРИТОРИЯМ МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМОВ ГОРОДА 
НОВОСИБИРСКА, ПОДЛЕЖАЩИХ РЕМОНТУ В 2013 ГОДУ 

 
(в ред. постановления мэрии г. Новосибирска 

от 24.01.2014 N 494) 
 

N п. Район города 
Новосибирска 

Адреса объектов ремонта дворовых территорий 
многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям 

многоквартирных домов 

1 2 3 

1 Дзержинский район Ул. Авиастроителей, 9, 11, 13, 13а, 15; 
ул. Авиастроителей, 11 (ремонт подпорной стены и лестничного 
спуска); 
ул. Бориса Богаткова, 256; 
ул. Гоголя, 189, 191, 199, 201, 206, 206/1, 206/2, 208, 215, 229/1; 
ул. Индустриальная, 3, 4, 5, 8; 
пр. Дзержинского, 10, 10/1, 12, 14/1, 17, 58, 67, 67/1, 69, 69/1; 
ул. Промышленная, 4, 6, 8 (2 этап), 18; 
ул. Селезнева, 26/1; 
ул. Шишкина, 46, 48, 50; 
ул. Красина, 45, 51; 
ул. Королева, 14/1, 18, 27; 
ул. Кошурникова, 20 (подпорная стена); 
ул. Кошурникова, 27, 55, 57; 
ул. Адриена Лежена, 12/1, 24, 26, 28/1 (1 этап); 
ул. Доватора, 15/1, 19/1, 19/2, 19/3, 19/4; 
ул. Доватора, 19/1 (водоотводной лоток); 
ул. Есенина, 14, 16, 39, 39/1, 59; 
ул. Куприна, 10, 12, 14; 
ул. Лазарева, 1, 3, 5, 7, 9, 34, 34а, 35 (1 этап); 
ул. Фрунзе, 67; 
ул. Учительская, 5а, 7; 
ул. Дениса Давыдова, 8, 8а; 
ул. Ползунова, 3б, 23, 25, 27, 29, 31, 33, 35, 35/1; 
ул. Толбухина, 37, 41; 
ул. Республиканская, 8, 10; 
внутриквартальный проезд от ул. Фрунзе, 63, до ул. Фрунзе, 67; 
внутриквартальный проезд от ул. Есенина, 39, до ул. Куприна, 10; 
внутриквартальный проезд от ул. Фрунзе, 59/1, до ул. Фрунзе, 
61/1 (1 этап); 
внутриквартальный проезд от ул. Чкалова, 70/1, до ул. Чкалова, 
74; 
внутриквартальный проезд от ул. Промышленной до ул. 
Промышленной, 8 

2 Железнодорожный район Ул. Максима Горького, 12; 
Вокзальная магистраль, 13; 
ул. Ленина, 17, 20; 
пр. Димитрова, 12, 14, 17; 
ул. Сибирская, 44; 



ул. Челюскинцев, 46; 
ул. Владимировская, 33, 35; 
ул. 1905 года, 18; 
ул. Челюскинцев, 5, 7; 
ул. Красноярская, 32, 34, 36; 
пешеходные дорожки по ул. Красноярской, 32, 34, 36 

3 Заельцовский район Красный проспект, 81, 83 (с учетом лестницы), 161/1, 90 (с учетом 
подпорной стены), 85/1 (парковка, лестница), 100/2 (пешеходная 
дорожка, лестница); 
внутриквартальный проезд от Красного проспекта, между 
домами по Красному проспекту, 161, 163, до Красного проспекта, 
161/1; 
внутриквартальный проезд от ул. М. Перевозчикова, 2, 4, до 
Красного проспекта, 161/1; 
ул. Кропоткина, 119/1; 
ул. Кропоткина, 94/1, 96; 
внутриквартальный проезд между ул. Жуковского, 115/1, 115/2, 
115/3, 115/4, 117/1; 
ул. Дуси Ковальчук, 4, 4а, 5, 12, 183а, 185; 
ул. Залесского, 8; 
ул. Жуковского, 106/1 (проезд за домом); 
ул. Аэропорт, 57 (парковка); 
ул. Кубовая, 101, 102, 103, 112, 105/1; 
внутриквартальный проезд от ул. Кубовой, 104, до ул. Кубовой, 
112, 112/1; 
ул. М. Перевозчикова, 6; 
ул. Сухарная, 68, 68/1; 
ул. Дачная, 21/3, 23, 23/1, 23/2, 31; 
ул. Дачная, 23/2 (водоотводной лоток); 
ул. 2-я Союза Молодежи, 33; 
ул. Линейная, 33/1, 33/2, 35/1, 35/2, 35/3 (парковки, расширение 
проездов); 
ул. Линейная, 37, 37/1, 41 (с учетом лестницы); 
ул. Линейная, 39 (парковка), 39/1 (парковка, пешеходная 
дорожка); 
ул. Дмитрия Донского, 25; 
ул. Калинина, 6, 8; 
ул. Кропоткина, 116; 
пешеходная дорожка от ул. Кропоткина, 127, до ул. Рельсовой, 7, 
включая парковку по ул. Рельсовой, 7; 
ул. Кропоткина, 104 (пешеходная дорожка, парковка); 
ул. Кропоткина, 106 (пешеходная дорожка, парковка); 
ул. Кропоткина, 122/1, 124, 126, 126/1; 
ул. Холодильная, 17/1; 
внутриквартальный проезд от ул. Переездной до ул. Переездной, 
64/1; 
ул. Лебедевского, 4; 
ул. Лебедевского, 2, 3 (парковки); 
ул. Лебедевского, 2/2 (проезд за домом, парковка) 

4 Калининский район Ул. Макаренко, 21, 23, 27/1, 27/2, 27, 29, 31, 33; 
ул. Новочеркасская, 2, 2а; 



ул. Новоуральская, 15/2, 15/4; 
внутриквартальный проезд от ул. Флотской, 23, до ул. Флотской, 
28 (от КПП до ул. Флотской, 23, 28); 
парковка между домами по ул. Флотской, 7, 9; 
пешеходная дорожка от ул. Магистральной, 53б, до ул. 
Магистральной, 57а; 
ул. Новая Заря, 40; 
ул. Фадеева, 22, 24, 85; 
ул. 25 лет Октября, 18/1, 34, 34а, 36, 18 (с учетом тротуара); 
пешеходная дорожка от ул. Олеко Дундича, 23/1, до ул. 
Менделеева, 20; 
пешеходная дорожка от подъезда 4 по ул. 25 лет Октября, 18/1, 
до торца дома по ул. 25 лет Октября, 16 (включая парковку); 
ул. Кропоткина, 136 (со стороны главного фасада); 
внутриквартальный проезд от ул. Олеко Дундича, 3, до ул. 
Менделеева, 6; 
внутриквартальный проезд от ул. Учительской до ул. Олеко 
Дундича, 23/1, 23/2, 23/3; 
тротуар от ул. Учительской, 21, до ул. Учительской, 15; 
пешеходная дорожка от ул. Олеко Дундича, 21/2 (с учетом 
проезда), до ул. Олеко Дундича, 23/1; 
пешеходная дорожка от ул. Менделеева, 2, до ул. Олеко 
Дундича, 1; 
тротуар вдоль подъездов 5, 6, 7 дома по ул. Кропоткина, 132/1; 
тротуар вдоль подъездов 4, 5, 6, 7 дома по ул. Кропоткина, 130/2; 
тротуар вдоль подъездов 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 дома по ул. 
Кропоткина, 132; 
тротуар от подъезда 1 дома по ул. Кропоткина, 132/1, до 
подъезда 1 дома по ул. Кропоткина, 132; 
внутриквартальный проезд между домами по ул. Макаренко, 21, 
23; 
тротуар от ул. Макаренко, 21, до ул. Макаренко, 23; 
тротуары от ул. Танковой, 23/1, до ул. Танковой, 21, 19, 17, 15, 13, 
11; 
ул. Родники, 1, 1/1, 3/1, 3/2, 6, 6/1; 
водоотводной лоток по ул. Рассветной, 5; 
ул. Свечникова, 7; 
ул. Рассветная, 2/3, 3, 5, 7, 9; 
ул. Рассветная, 5 (лестничный спуск); 
ул. Красных Зорь, 1, 5; 
пешеходная дорожка от ул. Рассветной, 9, до школы N 151 (ул. 
Курчатова, 13/1); 
ул. Богдана Хмельницкого, 8, 8/1, 11/1, 11/2, 13, 15, 17, 29, 29/1, 
29/2, 31, 33, 54, 62, 75, 77, 79, 83, 85, 87, 107/1; 
ул. Объединения, 102; 
ул. Курчатова, 11/4, 13; 
ул. Александра Невского, 26, 28, 32, 34, 36; 
ул. Театральная, 31, 33, 37, 35/1; 
пер. 2-й Краснодонский, 7, 7/1; 
ул. Народная, 1, 1/1, 8, 8/1, 12/1, 14/1, 16/1, 61/1 

5 Кировский район Ул. Зорге, 41, 43, 45, 49, 51, 63, 119, 139, 141, 143, 145; 
пешеходная дорожка от ул. Сибиряков-Гвардейцев до ул. Зорге, 



51; 
пешеходные дорожки от ул. Петухова, 50, 52, до школы N 63 (ул. 
Зорге, 39) и до школы N 182 (ул. Зорге, 21); 
ул. Петухова, 40, 48, 53, 55, 55/1, 92, 94, 96, 98; 
ул. Палласа, 1, 1/1, 2, 2/1, 2/2, 3, 3/1, 3/2, 5, 5/1, 5/2, 12, 26; 
ул. Сибиряков-Гвардейцев, 59/1, 59/2; 
ул. Громова, 16; 
внутриквартальный проезд от ул. Чемской, 6, до ул. 
Комсомольской, 7; 
пешеходная дорожка от ул. Герцена, 8, до детской школы 
искусств N 20 (ул. Герцена, 12); 
устройство водоотвода по ул. Чемской, 24, 40; 
ул. Чемская, 2, 4, 12, 24, 36; 
ул. Комсомольская, 3, 4, 5, 6/1, 7, 8, 9, 9а, 14, 21, 27, 31, 33; 
ул. Чигорина, 4, 6, 10, 12, 14/1, 16, 20, 20/1, 20/2; 
ул. Оловозаводская, 1/2, 9, 12/1, 14, 18, 39; 
ул. Гэсстроевская, 61, 83; 
ул. Обогатительная, 3, 5; 
ул. Герцена, 6, 6/1, 10, 20; 
внутриквартальный проезд от ул. XX Партсъезда до ул. XX 
Партсъезда, 11; 
внутриквартальный проезд от ул. Чемской, 36а, до ул. Чемской, 
40; 
ул. Саввы Кожевникова, 11, 15; 
пешеходная дорожка от ул. Чемской, 6, до остановочного пункта 
"Северо-Чемской жилмассив"; 
пешеходная дорожка от ул. Комсомольской, 5, вдоль домов по 
ул. Чемской, 4, 6, 10, 14, 14а, 24; 
ул. Станиславского, 29, 29/1; 
лестничный спуск по ул. Станиславского, 33; 
ул. Римского-Корсакова, 11, 17, 24, 26, 28; 
пешеходная дорожка от ул. Римского-Корсакова, 21, до ул. 
Вертковской, 21; 
ул. Вертковская, 12; 
ул. Тульская, 86, 88; 
ул. Сибиряков-Гвардейцев, 1, 3, 5, 7, 9, 11, 20; 
ул. Ватутина, 39, 41, 49, 49/1, 53, 55, 59; 
ул. Новогодняя, 36; 
ул. Немировича-Данченко, 125, 131а, 133, 135, 137, 149, 151, 153; 
внутриквартальный проезд от ул. Сибиряков-Гвардейцев, 25, до 
ул. Немировича-Данченко, 137; 
ул. Мира, 13, 17, 22, 24, 26, 28, 31, 33, 35; 
ул. Горбаня, 1, 3, 5, 11; 
ул. Бурденко, 26, 28, 32, 34, 36, 38, 42а, 49, 53; 
ул. 2-я Ольховская, 3, 5, 7; 
ул. 2-я Бурденко, 18, 20, 22, 24; 
пешеходные дорожки по ул. Сибиряков-Гвардейцев, 44/2, 44/6; 
лестничный спуск по ул. Сибиряков-Гвардейцев, 44/3; 
лестничный спуск по ул. Беловежской, 8, 10; 
пешеходная дорожка от ул. Мира до школы N 91 (ул. Бурденко, 
55); 
ул. Бетонная, 7, 9, 11, 13; 
внутриквартальный проезд от ул. Мира, 16, до ул. Бетонной, 7; 



пешеходная дорожка от ул. Мира, 16, до ул. Бетонной, 7; 
пешеходная дорожка от ул. Бетонной, 7, до ул. Бетонной, 13; 
пешеходная дорожка от ул. Бетонной, 9, до ул. Бетонной, 11; 
парковки вдоль домов по ул. Мира, 38, и ул. Мира, 42; 
парковки вдоль домов по ул. Мира, 46, и ул. Мира, 50; 
пешеходная дорожка от ул. Мира, 28, до ул. Бетонной, 13; 
пешеходная дорожка от ул. Мира, 27, вдоль дома по ул. Горбаня, 
20, до ул. Бурденко, 22; 
пешеходная дорожка от ул. Бурденко, 49, до ул. Бебеля; 
ул. Зорге, 34, 36, 44, 183, 199, 213, 223, 225, 227, 229, 243, 249, 
271; 
пешеходные дорожки от ул. Зорге, 241, до ул. Зорге, 255; 
внутриквартальный проезд от ул. Сибиряков-Гвардейцев, 58/1, 
до ул. Петухова, 12; 
пешеходная дорожка от ул. Зорге, 80, до ул. Зорге, 88; 
внутриквартальный проезд от ул. Сибиряков-Гвардейцев до ул. 
Зорге, 56, и ул. Сибиряков-Гвардейцев, 57/1; 
пешеходная дорожка от ул. Сибиряков-Гвардейцев до ул. Зорге, 
56, и гимназии N 7 (ул. Зорге, 42а); 
внутриквартальный проезд от ул. Зорге, 209, до ул. Зорге, 219; 
внутриквартальный проезд от ул. Зорге до ул. Зорге, 249 

6 Ленинский район Ул. Блюхера, 3, 4, 5, 6, 8, 10, 16, 17/3, 20, 22, 29, 31, 33, 37, 39, 41, 
43, 45, 47, 49, 51, 53, 55, 57, 59, 73/1; 
ул. Выставочная, 3, 4, 5, 6, 11, 12, 14 (с учетом 
внутриквартального проезда, пешеходной дорожки, парковки), 
16, 20; 
ул. Титова, 8, 10, 12, 21/2, 34, 36, 38, 40, 42, 44; 
ул. Троллейная, 136; 
пер. 2-й Крашенинникова, 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16; 
ул. Станиславского, 19/2, 44; 
ул. Немировича-Данченко, 22/1, 22/2 (с учетом 
внутриквартального проезда, пешеходных дорожек), 24/3, 28/5; 
ул. Степная, 64; 
ул. Петропавловская, 5а, 7, 9; 
ул. Плахотного, 76; 
ул. Троллейная, 22, 24, 26; 
ул. Танкистов, 3, 5, 7, 11, 11/1, 15, 17, 21/1; 
ул. Титова, 182, 198; 
ул. Связистов, 1, 3, 5, 7, 11, 13; 
ул. Новосибирская, 20, 22, 24, 26; 
ул. Пархоменко, 114, 116, 118, 120, 126, 128; 
ул. Широкая, 111; 
ул. Крашенинникова, 4, 5, 10; 
ул. 9-й Гвардейской Дивизии, 16; 
ул. Вертковская, 38; 
ул. Невельского, 29; 
внутриквартальный проезд от ул. Станиславского, 24, до ул. 
Степной, 41; 
внутриквартальный проезд от ул. Станиславского до ул. 
Станиславского, 40 (с учетом пешеходных дорожек, парковки); 
ул. Немировича-Данченко, 4/1, 4/2 (с торцов домов); 
внутриквартальный проезд от ул. Немировича-Данченко, 4/2, до 



ул. Немировича-Данченко, 4/3; 
внутриквартальный проезд от ул. Крашенинникова до ул. 
Петропавловской (за пер. 2-м Пархоменко, 2, 4, 10, 12, 16); 
пешеходные дорожки по ул. Немировича-Данченко, 14/3; 
внутриквартальный проезд от ул. Немировича-Данченко, 22/1, до 
ул. Немировича-Данченко, 20/3; 
внутриквартальный проезд от ул. Немировича-Данченко, 28/3, до 
ул. Немировича-Данченко, 22/1 (с учетом парковки) с 
устройством пешеходной дорожки вдоль проезда; 
ул. Немировича-Данченко, 28/3 (ремонт лестничного спуска); 
пешеходная дорожка от ул. Немировича-Данченко, 4, до ул. 
Немировича-Данченко, 30 (с южной стороны), с учетом парковки; 
пешеходная дорожка от ул. Немировича-Данченко, 4, до ул. 
Немировича-Данченко, 30 (вдоль проезда, включая пешеходные 
дорожки от проезда вдоль домов); 
внутриквартальный проезд от ул. Петропавловской, 5/1, до ул. 
Петропавловской; 
пешеходная дорожка от ул. Пархоменко, 96, до ул. Киевской, 7; 
пешеходная дорожка между детским садом (ул. Пархоменко, 
80/1), центром планирования семьи и репродукции (ул. 
Киевская, 1) и домами по ул. Троллейной, 24, 26; 
внутриквартальный проезд от трамвайных путей к дому по ул. 
Курганской, 38, с устройством пешеходных дорожек; 
пешеходная дорожка от ул. Титова до школы N 175 (ул. Титова, 
43/2); 
ул. Степная, 62 (пешеходная дорожка и проезд с торца дома); 
пешеходная дорожка от ул. Пархоменко, 86/2, до ул. Киевской, 
3/1; 
ул. Титова, 13 (пешеходная дорожка с торца дома); 
внутриквартальный проезд от ул. Ватутина, 16, до ул. Ватутина, 
24; 
внутриквартальный проезд от ул. Станиславского, 15, до ул. 
Костычева, 6; 
пер. 1-й Пархоменко, 14; 
ул. Костычева, 11; 
ул. Станиславского, 3; 
ул. 2-я Портовая, 4, 6; 
внутриквартальный проезд от ул. 2-й Портовой до ул. 2-й 
Портовой, 4, через ул. Полярную; 
внутриквартальный проезд с торцов домов по Восточному 
поселку, 6а, 7а, 10а, 11а, 17а, 18а; 
внутриквартальный проезд от Восточного поселка, 10а, до ул. 
Станционной, 12; 
внутриквартальный проезд от ул. Путевой, 13, до ул. Путевой, 9; 
пер. 1-й Пархоменко, 26 (парковочные карманы и пешеходная 
дорожка); 
участок внутриквартального проезда от ул. Котовского, 50, до 
школы N 132 (ул. Котовского, 38); 
пешеходная дорожка от пер. 2-го Пархоменко до ул. Котовского, 
21/1 

7 Октябрьский район Ул. В. Высоцкого, 39, 39/1, 39/3, 41, 3, 5, 25, 40, 40/1, 11, 15; 
ул. Большевистская, 155, 175/6; 



ул. Шевченко, 33, 34; 
ул. Гурьевская, 43, 31, 33, 37, 35, 45, 42, 76; 
ул. Чехова, 142, 144; 
ул. Бориса Богаткова, 194/9, 194/8, 53, 173, 216, 185/1, 185, 183, 
171/6, 171/4, 184/1, 208; 
ул. Воинская, 110, 110/1, 75а, 71; 
ул. III Интернационала, 23; 
ул. Федосеева, 1, 2, 3, 34, 36; 
ул. Кирова, 76, 110, 112, 114, 317, 319, 321; 
ул. Грибоедова, 33; 
ул. Стофато, 22; 
ул. Белинского, 6, 6/1; 
ул. Декабристов, 72; 
ул. Сакко и Ванцетти, 52; 
ул. 1-я Инская, 12; 
ул. Лескова, 280; 
ул. Лазурная, 2, 10; 
ул. Зыряновская, 125; 
ул. Толстого, 234; 
ул. Автогенная, 77; 
ул. Грибоедова, 158, 162; 
ул. Выборная, 105/1, 146, 117/1, 119, 129, 122/1, 152, 117/2, 131, 
89, 124/1; 
ул. Вилюйская, 45; 
внутриквартальный проезд от ул. В. Высоцкого, 39/1, до ул. В. 
Высоцкого, 41; 
внутриквартальный проезд и тротуар (со стороны ул. Бориса 
Богаткова, 226/2) между ул. Бориса Богаткова, 216, и ул. Бориса 
Богаткова, 220, до ул. Бориса Богаткова, 218; 
внутриквартальный проезд от ул. Лазурной, 22/1, до ул. В. 
Высоцкого, 25; 
внутриквартальный проезд от ул. В. Высоцкого до ул. В. 
Высоцкого, 41; 
внутриквартальный проезд от ул. В. Высоцкого 40, до ул. В. 
Высоцкого, 40/1; 
внутриквартальный проезд от ул. В. Высоцкого между школой N 
194 (ул. Лазурная, 10/1) и ул. В. Высоцкого, 3, до ул. В. Высоцкого, 
5; 
внутриквартальный проезд от ул. Лазурной, 22/1, до ул. 
Лазурной, 20; 
внутриквартальный проезд и тротуар от ул. Большевистской до 
ул. 2-й Обской, 69; 
внутриквартальный проезд от ул. Ульяновской до ул. 
Большевистской, 175/5; 
внутриквартальный проезд от ул. Шевченко, 29, до ул. Шевченко, 
33 (со стороны ул. Кирова, 3/1, и ул. Кирова, 3б); 
внутриквартальный проезд от ул. Гурьевской, 31, до ул. 
Гурьевской, 45; 
внутриквартальный проезд от ул. Бориса Богаткова между 
домами ул. Бориса Богаткова, 188, и ул. Бориса Богаткова, 190, 
до ул. Бориса Богаткова, 192/5; 
внутриквартальный проезд от ул. Бориса Богаткова, 173, до ул. 
Бориса Богаткова, 171; 



внутриквартальный проезд от ул. Бориса Богаткова, 171/6, до ул. 
Бориса Богаткова, 171/4; 
внутриквартальный проезд от ул. Воинской между домами по ул. 
Воинской, 71, и ул. Воинской, 75а, до ул. 2-й Воинской; 
внутриквартальный проезд от ул. Никитина до ул. Лескова, 214/1; 
внутриквартальный проезд от ул. Грибоедова, 32/3, до ЦТП N 37; 
внутриквартальный проезд от ул. 9 Ноября, 49, до ул. Сакко и 
Ванцетти, 44; 
внутриквартальный проезд от ул. III Интернационала, 23, до ул. 
Сакко и Ванцетти, 48; 
внутриквартальный проезд от ул. Садовой, 63, до ул. 
Нижегородской; 
внутриквартальный проезд от ул. Вилюйской, 24, к 1 вдоль дома 
по ул. Выборной, 118, до ул. Вилюйской, 24; 
внутриквартальный проезд от ул. Ключ-Камышенское Плато, 10, 
до ул. Ключ-Камышенское Плато, 3; 
внутриквартальный проезд от ул. Ключ-Камышенское Плато до 
ул. Ключ-Камышенское Плато, 8; 
внутриквартальный проезд от ул. Ключ-Камышенское Плато до 
ул. Ключ-Камышенское Плато, 2; 
внутриквартальный проезд от ул. Ключ-Камышенское Плато до 
ул. Ключ-Камышенское Плато, 1 

8 Первомайский район Ул. Баумана, 4; 
ул. Твардовского, 10; 
ул. Ученическая, 1, 3, 13, 19, 27, 29, 31, 33, 4; 
ул. Шукшина, 2, 4, 16, 18, 8; 
ул. Березовая, 3, 7, 7/1; 
ул. Тельмана, 20а, 18, 20; 
ул. Звездная, 4, 4а, 22б, 11, 18, 22; 
ул. Марии Ульяновой, 20а; 
ул. Марата, 11; 
Бердское шоссе, 59; 
ул. Первомайская, 186 

9 Советский район Внутриквартальный проезд от ул. Полевой, 8, до ул. Полевой, 22; 
внутриквартальный проезд от ул. Молодости вдоль дома по ул. 
Гидромонтажной, 46, до ул. Энгельса; 
ул. Гидромонтажная, 46; 
ул. Новоморская, 18; 
ул. Энгельса, 4, 10, 17; 
внутриквартальный проезд вдоль ул. Барьерной, 17, до ул. 
Динамовцев, 9; 
ул. Барьерная, 17; 
ул. Молодости, 26; 
ул. Экваторная, 10, 13, 15, 16; 
внутриквартальный проезд от ул. Молодости вдоль ул. 40 лет 
Комсомола, 5, до ул. Энгельса; 
ул. 40 лет Комсомола, 5; 
ул. Ветлужская, 30 

10 Центральный район Ул. Крылова, 43а, 45; 
ул. Достоевского, 14; 
ул. Максима Горького, 104; 



ул. Серебренниковская, 1, 2, 3, 2/1, 2/2, 4/1, 4/2; 
ул. Советская, 22а; 
ул. Колыванская, 6; 
ул. Лермонтова, 45; 
внутриквартальный проезд между домами по ул. Депутатской, 
60, и ул. Максима Горького, 95; 
внутриквартальный проезд между домами по ул. Ипподромской, 
30, 32; 
ул. Октябрьская, 45, 45а, 49; 
ул. Орджоникидзе, 37, 43; 
внутриквартальный проезд от ул. Ипподромской, 25, до ул. 
Крылова, 66; 
ул. Гоголя, 34; 
внутриквартальный проезд вдоль дома по ул. Достоевского, 13, 
до ул. Мичурина, 37а; 
ул. Трудовая, 14; 
ул. Каменская, 26; 
ул. Ипподромская, 25 

 
 
 
 
 

Приложение 2 
Утверждено 

постановлением 
мэрии города Новосибирска 

от 25.01.2013 N 517 
 

АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ 
ДВОРОВЫХ ТЕРРИТОРИЙ МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМОВ ГОРОДА 

НОВОСИБИРСКА, ПОДЛЕЖАЩИХ ОБУСТРОЙСТВУ В 2013 ГОДУ 
Список изменяющих документов 

(в ред. постановления мэрии г. Новосибирска 
от 24.01.2014 N 494) 

 

N п. Район города 
Новосибирска 

Адреса дворовых территорий многоквартирных домов, 
подлежащих обустройству 

1 2 3 

1 Дзержинский район Ул. Доватора, 31/2, 33/1, 33/3; 
ул. Новая Заря, 9, 11, 14 

2 Железнодорожный район Ул. Свердлова, 3; 
ул. Ленина, 20 

3 Заельцовский район Красный проспект, 102/3, 102/4; 
ул. Кропоткина, 118; 
ул. Дуси Ковальчук, 28 

4 Калининский район Ул. Родники, 3/1, 3/2; 
ул. Тамбовская, 39; 



ул. Учительская, 24 

5 Кировский район Ул. Зорге, 75, 77, 87, 179, 181, 269; 
ул. Герцена, 8 

6 Ленинский район Ул. Танкистов, 15, 17, 21, 21/1, 21/2; 
ул. Киевская, 20; 
ул. Троллейная, 39; 
ул. 9-й Гвардейской Дивизии, 26; 
микрорайон Горский, 2, 3, 50, 52; 
ул. Широкая, 34, к. 1; 
ул. Котовского, 24; 
ул. Невельского, 9 

7 Октябрьский район Ул. Большевистская, 48, 48/1; 
ул. Сакко и Ванцетти, 44, 48; 
ул. Белинского, 3; 
ул. Кирова, 44/2, 46; 
ул. Бориса Богаткова, 155 

8 Первомайский район Ул. 1-я Механическая, 6, 8, 9, 12, 14, 16 

9 Советский район Ул. Печатников, 5; 
ул. Софийская, 8; 
ул. Иванова, 37; 
Морской проспект, 60 

10 Центральный район Ул. Серебренниковская, 2, 2/1; 
ул. Каменская, 26 

 
 

 

 


